
ANO VII - Nº 1.621 - sexta-feira, 02 de fevereiro de 2024 01 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Ademir Santana
• Beto Avelar
• Claudinho Serra
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Victor Rocha

• Gilmar da Cruz
• Júnior Coringa
• Luiza Ribeiro
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Paulo Lands
• Prof. André
• Prof. Juari

• Prof. Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO N. 9.292

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

EXONERAR o(a) servidor(a) PRISCILA PRADO FARIAS BOSSON, 
ocupante do cargo em comissão de Assistente Parlamentar VI, Símbolo AP 
111, a partir de 01 de fevereiro de 2024.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 30 de janeiro de 2024.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DECRETO N. 9.293

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

EXONERAR os(as) servidores(as) comissionados(as) abaixo 
relacionados(as), a partir de 01 de fevereiro de 2024:

NOME: CARGO: SÍMBOLO: 
GISELE MIOTO NICIANI CHADID Chefe de Gab. Parlamentar AP 101
PAULO PEREIRA DE SA Assistente Parlamentar III AP 108
VIVIANE BARBOZA MARQUES FERRAZ Assistente Parlamentar V AP 110

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 31 de janeiro de 2024.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente 

DECRETO N. 9.294

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

EXONERAR os servidores comissionados abaixo relacionados, a partir 
de 01 de fevereiro de 2024:

NOME:  CARGO: SÍMBOLO: 
ALISSON NOGUEIRA ARAUJO Assistente Parlamentar III AP 108
JESSICA NAOKO LEITE Assistente Parlamentar V AP 110
JOAO LEITE PEREIRA JUNIOR Assistente Parlamentar I AP 106

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 01 de fevereiro de 2024.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente 

PORTARIA N. 6.100

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER ao(à) servidor(a) efetivo(a) CARLOS MACHADO 
RODRIGUES 15 (quinze) dias restantes de suas férias regulamentares, 
referentes ao período de 2021/2022, de 01 de fevereiro de 2024 a 15 de fevereiro 
de 2024, de acordo com os Arts. 131 e 134, ambos da Lei Complementar n. 
190, de 22 de dezembro de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 31 de janeiro de 2024.

          CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

          PORTARIA N. 6.101

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de Campo 
Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais,

R E S O L V E:

AUTORIZAR o afastamento do(a) servidor(a) KATIUSCIA ONORI OLIVO, 
matrícula n. 14.677, por 14 (quatorze) dias, no período de 29.01.2024 a 
11.02.2024 de acordo com o laudo da perícia médica da Secretaria Municipal 
de Gestão – SEGES.

Câmara Municipal de Campo Grande- MS, 01 de fevereiro de 2024.

CARLOS AUGUSTO BORGES
      Presidente


